
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정기획의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 기획예산실

기획예산실 105,795,311 29,874,585 75,920,726

시 42,847 42,847 0

군 105,752,464 29,831,738 75,920,726

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 1,416,420 1,519,342 △102,922

시 42,847 42,847 0

군 1,373,573 1,476,495 △102,922

군정기획의 내실화 293,120 293,420 △300

주요업무 및 시책기획 293,120 293,420 △300

201 일반운영비 215,620 216,120 △500

02 공공운영비 0 500 △500

◎공공요금 및 제세 0 500 △500

○군정화보 및 군정백서 발송 우편요금

0 500 △500경정 0원

204 직무수행경비 7,400 7,200 200

03 특정업무경비 7,400 7,200 200

◎대민활동비 7,400 7,200 200경정 7,400,000원

각종 통계조사 실시 243,416 247,416 △4,000

시 42,847 42,847 0

군 200,569 204,569 △4,000

지역통계조사 163,224 167,224 △4,000

201 일반운영비 140,130 144,130 △4,000

01 사무관리비 138,330 142,330 △4,000

◎사회조사 69,165 71,165 △2,000

○조사물품 구입 18,000 20,000 △2,000

◎여성경제활동조사 69,165 71,165 △2,000

○조사물품 구입 18,000 20,000 △2,000

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

내실있는 감사수행 43,056 42,536 520

감사수행 35,266 34,746 520

204 직무수행경비 5,320 4,800 520

03 특정업무경비 5,320 4,800 520

◎감사담당공무원 및 납세자보호관

5,320 4,800 520경정 5,320,000원

규제개혁 및 정책개발 311,468 410,610 △99,142

규제개혁 6,545 7,860 △1,315

201 일반운영비 2,545 3,860 △1,315

01 사무관리비 2,545 3,860 △1,315

◎운영수당 1,205 2,520 △1,315

○규제개혁위원회 참석수당 420 1,120 △700

○규제개혁 교육강사 수당 785 1,400 △615

경정 420,000원

경정 784,600원

정책개발 304,923 402,750 △97,827



부서: 기획예산실

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 규제개혁 및 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 40,600 50,350 △9,750

01 사무관리비 30,600 40,350 △9,750

◎위탁교육비 15,000 19,750 △4,750

○지역정책 연구포럼 0 4,750 △4,750

◎4차산업혁명 특강 및 포럼 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 8,400 △8,400

05 공무원 교육여비 0 8,400 △8,400

◎지역정책 연구포럼 0 8,400 △8,400경정 0원

207 연구개발비 232,323 260,000 △27,677

01 연구용역비 232,323 260,000 △27,677

◎미래울주 인구정책 전략수립

85,050 100,000 △14,950

◎4차산업혁명 분야별 마스트플랜 수립용역

67,273 80,000 △12,727

경정 85,050,000원

경정 67,273,000원

301 일반보상금 3,000 53,000 △50,000

06 민간인국외여비 0 50,000 △50,000

◎정책자문단 벤치마킹 0 50,000 △50,000경정 0원

303 포상금 29,000 31,000 △2,000

01 포상금 29,000 31,000 △2,000

◎공무원제안 및 제도개선 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 3,518,527 3,779,226 △260,699

시설관리공단 관리 3,248,609 3,509,308 △260,699

시설관리공단 효율적 운영 3,248,609 3,509,308 △260,699

309 전출금 2,568,666 2,828,808 △260,142

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,568,666 2,828,808 △260,142

◎시설관리공단 운영 2,568,666 2,828,808 △260,142경정 2,568,666,000원

404 공사공단자본전출금 679,943 680,500 △557

01 공사ㆍ공단자본전출금 679,943 680,500 △557

◎시설관리공단 운영 679,943 680,500 △557경정 679,943,000원

행정운영경비(기획예산실)(기타/기타) 289,175 286,775 2,400

기본경비 125,000 122,600 2,400

기본경비(기획예산실) 125,000 122,600 2,400

202 여비 74,400 72,000 2,400

01 국내여비 74,400 72,000 2,400

◎관내여비 74,400 72,000 2,400경정 74,400,000원

재원관리(예비비/예비비) 100,570,637 24,288,690 76,281,947

예비비 100,570,637 24,288,690 76,281,947

예비비 100,570,637 24,288,690 76,281,947



부서: 기획예산실

정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

801 예비비 100,570,637 24,288,690 76,281,947

02 재해ㆍ재난목적예비비 81,928,947 5,647,000 76,281,947

◎재해재난목적예비비 81,928,947 5,647,000 76,281,947경정 81,928,947,000원


